ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de R$ 174.910,18 (cento e setenta e quatro mil
novecentos  e  dez  reais  e  dezoito  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2023,  destinado  à  Câmara  Municipal  de
Paraguaçu  Paulista,  para  atendimento  da  Atividade  2001  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,  conforme
classificação constante do Anexo I:

[...]

I - Atividade 2001 – Manutenção das Atividades Legislativas – pagamento de despesas com Aporte para cobertura do
deficit atuarial do RPPS - Tesouro – R$ 34.562,16; e
II - Atividade 2001 – Manutenção das Atividades Legislativas – pagamento de despesas com Equipamentos e Material
Permanente - Tesouro – R$ 140.348,02.
Art. 2º O crédito de R$ 174.910,18 (cento e setenta e quatro mil novecentos e dez reais e dezoito centavos) será
coberto com recursos provenientes da anulação parcial  ou total  de dotações, conforme classificação constante do
Anexo II.
Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida pelo Decreto Municipal nº